
 

令和 2 年 8 月 4 日 

関係各位 

 

公益社団法人 日本カーリング協会 

会⾧ 貝森輝幸 

 

夏季国内合同強化合宿開催のお知らせと取材および見学に関するお願い 

 

 国内外で新型コロナウィルスの感染が続いておりますが、北京冬季オリンピックへの出

場とメダル獲得を目指し、感染拡大防止策を十分にとった上で当会の強化事業を再開する

運びとなりました。 

 その第 1 弾として、8 月 5 日から 8 月 9 日まで稚内市みどりスポーツパークにて、当会

強化指定チームを対象とした合同強化合宿を開催します。誠に恐縮ではありますが、新型

コロナウィルスの感染拡大を防止するため、当日の会場でのメディアの取材および一般の

方の見学はご遠慮下さるようお願いします。参加の選手とスタッフは当会の定めた感染拡

大防止ガイドラインに沿い、事前に健康状態と行動の記録をとる等の対策をとっての参加

となりますので、ご理解下さいますようお願いします。合宿の模様の一部は Youtube 等で

配信する予定です。予定が決まり次第、協会 SNS 等で周知致します。 

 なお、本合宿の参加チームを代表して、男子および女子日本代表チームのスキップから

皆様へのメッセージを別紙に記載します。今後も当会の事業にご理解とご支援を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町 4-2 ジャパンスポーツオリンピックスクエア 504 

 公益社団法人 日本カーリング協会事務局 

 TEL: 03-5843-0371（対応時間：平日 10:00～18:00） 

 

  


